ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1603/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de limpeza e retirada de entulhos/lixo na estrada de chão localizada na rua
José Gall, atrás do galpão da empresa Autech e Denteck, na beira do Rio Itajaí Mirim, bem
próximo a ponte da Nilo Simas, no Cidade Nova, assim como a fixação de placa informando
sobre a proibição quanto a jogar lixo no local.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que a quantidade de entulhos e lixo nesta área tem gerado risco a
saúde pública, além do que, quanto sobe a maré, estes materiais acabam indo parar dentro
do rio. Neste sentido, faz-se necessário a limpeza do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD